

## Consultas Realizadas

# Licitación 443116 - Mantenimiento y/o reparación de acondicionadores de aire, central y torre de enfriamiento

### Consulta 1 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2024
La convocante solicita que la empresa cuente con 5 funcionarios inscritos en el IPS. Consultamos si la Convocante aceptaría demostrar relación de dependencia laboral mediante contratos de trabajo entre el personal y la empresa, ya que varios profesionales optan por esta modalidad de trabajo, por resultar más conveniente a sus intereses.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2024
La convocante se mantiene con lo establecido en el pliego de bases y condiciones.		

### Consulta 2 - PERSONALES EN IPS

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2024
Con relación a la exigencia técnica de cantidad de personales en IPS, se debería hacer mención a que los mismos deban ser técnicos especializados en refrigeración. O en su efecto también puedan ser aceptados personales tercerizados pero con certificaciones en refrigeración.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2024
La convocante se mantiene con lo establecido en el pliego de bases y condiciones.		